


Implementace WIFI a CCTV ve vozovně Žižkov a Motol 

Stránka 2 z 15 

ka ero é u s sté u. Před ěte  reko struk e a dopl ě í sla oproudý h roz odů je i 
redisloka e dato ý h roz aděčů za účele  připoje í te h ologií WIFI a CCTV č. části 
přístupo ého s sté u. Bližší spe ifika e před ětu pl ě í je u ede a  projekto é 
doku e ta i, která la předá a Zhoto iteli  digitál í podo ě  rá i PŘ. V tiště é podo ě 
předá O jed atel projekto ou doku e ta i ejpozději při předá í sta e iště. 

2.2. Částí Díla je i ple e ta e s sté ů WIFI a CCTV ve: 

2.2.1. vozo ě Žižko  a 
2.2.2. ozo ě Motol. 

2.3. Před ět S lou  zahr uje zej é a: 

2.3.1. koordi ač í či ost, 
2.3.2. i že ýrskou či ost, 
2.3.3. v t čo á í stá ají í h i že ýrský h sítí, 
2.3.4. pro ádě í ýkopo ý h prací, 
2.3.5. sta e í prá e, 
2.3.6. pro ádě í o o , čet ě asfalt. záli k , po r ho ý h rste  ko u ika í, 
2.3.7. spojo a í a upe ňo a í ateriál, 
2.3.8. mo táž í prá e, 

2.3.9. elektroi stalač í prá e, 

2.3.10. dodá k  a o táž dílů potře ý h pro Dílo dle projekto é doku e ta e, 

2.3.11. pokládky a i stala e opti ký h a etali ký h ka elů, 

2.3.12. pro ede í potře ý h sta e í h úpra , 

2.3.13. pokládku a instalaci silo ý h roz odů, 

2.3.14. dodá ku a o táž roz aděčů, 

2.3.15. i stala e dato ý h roz aděčů a skří í přístupo ý h odů a ka er, 

2.3.16. instalaci o ě projekto a ý h přístupo ý h odů AP  a ka er ka ero ého s sté u 
(CCTV) a přístupo ého s sté u, 

2.3.17. nezbyt é úpra  stá ají ího zaříze í, 
2.3.18. podporu doda ý h HW zaříze í, 
2.3.19. oži e í a asta e í dotče ý h te h ologií a požado a é para etr , 

2.3.20. de o táže stá ají ího zaříze í, 
2.3.21. likvidaci odpadů, 

2.3.22. škole í pra o íků O jed atele, 

2.3.23. zajiště í potře ý h zkoušek, protokolů, li e í, ertifikátů a re izí pro kolauda i a 
ásled é pro ozo á í Díla Objednatelem, 

2.3.24. doku e ta i potře ou k pro ozu Díla  pod í ká h O jed atele. 

2.4. Požado a é dodá k  ka ero ého s sté u CCTV a jeho HW a SW částí a a e í: 
2.4.1. Nadsta o ý SW usí u ožňo at lokál í i síťo é staho á í dat  dato é síti 

Objednatele pouze oso á  s přísluš ý  oprá ě í . 
2.4.2. Mož ost sledo á í ka er a záz a u  rá i dato é sítě O jed atele: 

a) jezdo á rát i e ostrah  vozovny Motol – pouze online, 

b) ýjezdo á rát i e ostrah  ozo  Motol – pouze online, 

c) rát i e ostrahy vozovny Žižko  – pouze online, 

d) ka elář s ě o ý h istrů ozo  Žižko  – pouze online, 

e) út ar  – online, off-li e, staho á í še h záz a ů, 

f) út ar  – edou í odděle í , online, off-li e, staho á í še h záz a ů, 
g) út ar  – (DPPC), online, off-li e, staho á í še h záz a ů, 

h) e trál í dispeči k – online, off-li e, připoje í a dispeči k JPA, 

i) e trál í dispeči k – online, off-li e, připoje í a dispeči k JPT. 

2.5. HW dovybave í rát i : 

2.5.1. Vjezdo á rát i e Motol č. :  o itor i i ál ě LCD VGA “. PC č. HDD na 
rát i i ostrah . 

2.5.2. Výjezdo á rát i e Motol:  o itor i i ál ě LCD VGA “. PC č. HDD a 
rát i i ostrah . 



Implementace WIFI a CCTV ve vozovně Žižkov a Motol 

Stránka 3 z 15 

2.5.3. Vrát i e Žižko :  o itor i i ál ě LCD VGA “. PC č. HDD a rát i i ostrah . 
2.5.4. U serveru – záz a o ého zaříze í ude áhled NVR ude o ládá o dálko ě z PC). 

2.5.5. HDD, monitory LCD VGA a PC s monitore  dodá jed otka IT Objednatele. 

2.6. K louče í po h ostí se za dohod utý před ět pl ě í po ažují še h  prá e a dodá k , 
které jsou ez t é k realiza i Díla jako dodá k  a klíč a ásled é u pro ozu v souladu 
s přísluš ý i předpis  a touto Smlouvou. 

3. Ter í y pl ě í 
3.1. Pro zhoto e í Díla jsou zá az é ter í   har o ogra u odsouhlase é  Objednatelem, 

který je přílohou č.  této Smlouvy. 

3.2. V případě, že po odsouhlase í har o ogra u dojde k posu u ter í ů ze stra  O jed atele, 
Zhoto itel je po i e  t to z ě  respekto at ez další h fi a č í h ároků. Záro eň 
O jed atel e ůže Zhoto itele jakkoli  sa k io o at za takto ola é z ě  
harmonogramu. 

3.3. Pro ede í ko plet í části Díla bude doko če o do 70 d ů od předá í sta e iště. Přes ý 
ter í  předá í sta e iště je li ito á  oprá ě ý i požada k  O jednatele a souhlas ý  
sta o iske  přísluš ý h orgá ů. K předá í sta e iště dojde a základě píse ého protokolu 
po a tí prá í o i sta e ího po ole í e o ohláše í, popř. úze ího rozhod utí. 

4. Realiza e Díla a přejí a í říze í 
4.1. Jakékoli  z ě  a úpra  rozsahu Díla podléhají s h ále í O jed atele . 
4.2. Objednatel je oprá ě  požado at po Zhoto iteli při pro ádě í Díla z ě  a úpra  

projekto é doku e ta e a pro ede í Díla a základě egati í h pro oz í h zkuše ostí a již 
pro ede ého Díla  rá i tohoto s lu ího ztahu. Zhoto itel tako é z ě  Díla pro ede. 

4.3. Zhotovitel provede mj. eškeré zkoušk  předepsa é Dráž í  úřade , a e o plý ají í 
z o e ě zá az ý h prá í h předpisů či te h i ký h či ji ý h ore  spe ifikují í h Dílo 
ve lhůtě pl ě í dle čl. 3. Smlouvy. 

4.4. Ko krét í áplň a pořadí jed otli ý h zkoušek podléhá s h ále í O jed atele. S lu í stra  
si ásled ě po záje é dohodě áplň a pořadí jed otli ý h zkoušek pot rdí. Ko krét í áplň 
a pořadí realiza e jed otli ý h zkoušek a rh e Zhoto itel do  d ů od předá í sta e iště, 
pokud nebude dohodnuto jinak. 

4.5. Te h i ké a ji é or , dle který h je Zhoto itel po i e  e s slu S lou  postupo at, se 
uza ře í  S lou  stá ají zá az ý i. 

4.6. Zhotovitel po doko če í Díla, předá O jed ateli Dílo a základě Ko eč é přejí ky. V rá i 
Ko eč é přejí k  budou mj. provedeny tyto kroky: 

4.6.1. te h i ká prohlídka a zkouška e s slu záko a č. /  S . o dráhá h e z ě í 
pozdější h předpisů, 

4.6.2. re ize elektrozaříze í, 
4.6.3. fu kč í zkoušk , 
4.6.4. ko ple í zkoušk  zaříze í, 
4.6.5. kontrola a odsouhlase í ýkazu ý ěr dle skuteč ého pro ede í Díla. 

4.7. Zhotovitel vyzve Objednatele ke Ko eč é přejí e alespoň 14 kale dář í h d í přede . 
4.8. Po úspěš é  pro ede í Ko eč é přejí k  Díla dojde k protokolár í u předá í Díla 

Objednateli. V rá i protokolár ího předá í Díla dojde k předá í zej é a: 
4.8.1. á odů k použití, údrž ě a čiště í dle ČSN EN ISO 12100; 

4.8.2. protokolů o te h i ké prohlíd e a zkouš e po o táži dle záko a č. 266/1994 Sb. o 
dráhá h e z ě í pozdější h předpisů; 

4.8.3. re iz í h zprá ; 
4.8.4. průkazů způso ilosti UTZ; 

4.8.5. píse ého prohláše í Zhoto itele o to , že Dílo lo pro ede o a doko če o 
v souladu: 



Implementace WIFI a CCTV ve vozovně Žižkov a Motol 

Stránka 4 z 15 

a) s přísluš ý i záko , or a i a sta dard , 
b) s pod í ka i u ede ý i e sta e í  po ole í ohláše í , 
c) s řád ý i te h ologi ký i postup  a s projektovou dokumenta í. 

4.8.6. prohláše í že Dílo je prosté prá  třetí h oso ; 
4.8.7. origi álu sta e ího o táž ího  de íku; 
4.8.8. protokolů o zkoušká h Díla předepsa ý h projektem a platnou legislativou; 

4.8.9. ertifikátů še h použitý h ateriálů; 
4.8.10. prohláše í o shodě a še h  použité ateriál  a ýro k  dle záko a č. /  

S ., e z ě í pozdější h předpisů, a aříze í lád  č. /  S ., e z ě í 
pozdější h předpisů; 

4.8.11. data sheetů jed otli ý h použitý h zaříze í; 
4.8.12. dokladů o ulože í odpadu ze sta e í či osti; 
4.8.13. doku e ta e skuteč ého pro ede í DSPS , do které udou zapra o á  

připo í k  O jed atele. Doku e ta e ude předá a e  ýtis í h a  
v elektro i ké erzi  euza če ý h for áte h *.do , *. ls  a *.d g čet ě 
e ter í h refere í ref  a doklado é části. Doku e ta e usí ýt zpra o á a 
v souladu s plat ý i or a i, předpis  a itropod iko ý i or a i O jed atele. 

4.9. Veškerá doku e ta e, doklad  a ko u ika e usí ýt  české  jaz e, případ ě ude 
součástí autorizo a ý překlad. 

4.10. Předá a í a přejí a í říze í Díla ůže ýt O jed atele  přeruše o z dů odu Zhoto itelo a 
espl ě í kteréhokoli  usta o e í Smlouvy. 

4.11. O přejí e Díla hoto í O jed atel e o Zhoto itel zápis o předá í Díla. Nedojde-li k dohodě 
o pře zetí a předá í Díla, u edou se  zápise sta o iska o ou S lu í h stra  a O jed atel 
u ede dů od  epře zetí Díla. No ý ter í  přejí a ího říze í s olá Zhoto itel a základě 

o é ýz , pokud e ude dohod uto ji ak. 
4.12. Objednatel je oprá ě  pře zít Dílo s dro ý i a ojedi ělý i ada i e rá í í i pro ozu a 

edodělk , které e rá í uží á í Díla. 
4.13. Pokud Objednatel pře ez e Dílo kazují í dro é a ojedi ělé ad  a edodělk , dohod e se 

píse ě a á rh Zhoto itele způso  a ter í  jeji h odstra ě í. Po odstra ě í ad a 
edodělků ude Zhoto itele  sepsá  protokol, e které  O jed atel pot rdí, že ad  a 
edodělk  l  odstra ě . 

4.14. Zhotovitel se za azuje ýt příto e  říze í o Zkuše í  pro ozu a e sta o e ý h ter í e h 
řád ě odstra it a s é áklad  případ é další ad  a edodělk  zjiště é ěhe  Zkuše ího 
provozu, které z ikl  z dů odů a stra ě Zhotovitele e o a základě který h e í ož é 
u ést Dílo do tr alého pro ozu kolauda e . Za vadu Díla, dle tohoto člá ku, budou 
po ažo á  i dodateč é pod í k , jeji hž spl ě í ude sta e í úřad požado at před 
u ede í  Díla do Zkuše ího pro ozu e o dá í  kolaudač ího souhlasu. 

5. Místo pl ě í, vlast i tví a e ezpečí škody a vě i 
5.1. Míste  pl ě í jsou prostor  O jed atele: 

5.1.1. e ozo ě Žižko  a 
5.1.2. e ozo ě Motol. 

5.2. Ode d e pře zetí sta e iště ese Zhoto itel e ezpečí z iku škod  a stá ají í  i o é  
zaříze í. Ne ezpečí z iku škod  pře hází zpět a O jed atele po protokolár í  předá í Díla. 

5.3. Veškerá pl ě í posk t utá Zhoto itele  se stá ají last i t í  O jed atele zapra o á í  do 
Díla. 

5.4. O jed atel eodpo ídá Zhoto iteli za ztrátu či z iče í ě í Zhotovitele. 

6. Cena Díla 

6.1. Ce a za část Díla - i ple e ta e s sté ů WIFI a CCTV e ozo ě Žižko  - se sjed á á 
dohodou e s slu záko a č. /  S . o e á h, v plat é  z ě í, e ýši: 5.743.806,62 Kč 
bez DPH 



Implementace WIFI a CCTV ve vozovně Žižkov a Motol 

Stránka 5 z 15 

(slovy: pět ilio ůsed setčtyři ettřitisí os setšest koru  český h a šedesátdva halérů bez 
DPH). 

6.2. Ce a za část Díla - i ple e ta e s sté ů WIFI a CCTV e ozo ě Motol - se sjed á á 
dohodou e s slu záko a č. /  S . o e á h, v plat é  z ě í, e ýši: 4.020.293,38 
Kč bez DPH 

(slovy: čtyři ilio ydva ettisí  koru  český h a tři etos  haléřů bez DPH). 

6.3. Celko á e a za pro ede í Díla se sjed á á dohodou e s slu záko a č. /  S . o 
e á h, v plat é  z ě í, e ýši: 9.764.100, - Kč bez DPH  

(slovy: devět ilio ůsed setšedesátčtyřitisí sto koru  český h ez‚DPH). 

6.4. O jed atel eposk tuje žád é záloh  a pro ede í Díla. 

6.5. DPH ude účto á a dle daňo ý h předpisů plat ý h v do ě faktura e. U sta e í h a 
o táž í h pra í dle § a a 92e. 

6.6. Cena za Dílo o sahuje eškeré áklad  ut é k řád é u pro ede í Díla a k pl ě í další h 
po i ostí Zhoto itele, zej é a eškeré áklad  Zhoto itele a: 
6.6.1. zhoto e í Díla, zej é a a jeho pra o ík , ateriál a další dodá k , 
6.6.2. stroje a přístroje Zhoto itele k pro ádě í Díla, 
6.6.3. po to é a sklado a í prostor , jakož i áklady a úklid a údrž u pro ádě ou 

v souladu s touto Smlouvou, 
6.6.4. pro ádě í sta e í h úpra  a přípo o í, 
6.6.5. řád é doko če í Díla a zahajo a í pro oz o ě udo a ý h částí Díla, 
6.6.6. daně, cla, li e č í poplatky, č. od odů, 
6.6.7. ochranu ži ot ího prostředí, 
6.6.8. zaříze í sta e iště, režii sta e iště, za ezpeče í še h ateriálů, strojů a zaříze í, 

doda ý h a sta e iště O jed atele , ákladů a dočas é apoje í elektři , od  
a ka aliza e, telefo ího a ji ého dočas ého spoje í, které zřídí a odstra í 
Zhoto itel a čet ě ákladů a pro oz tě hto dočas ý h zaříze í, 

6.6.9. BOZP a PO pra o íků, 
6.6.10. eškeré zkuše í ěře í, zkoušk , re ize, protokol , průkaz  způso ilosti příp. i e 

s slu dráž ího záko a, 
6.6.11. li e e pro pro ozo a é zaříze í, 
6.6.12. zkoušk  a hod o e í jakosti, žado a é prá e , přísluš ý i český i or a i 

nebo Objednatelem, 
6.6.13. záruk  a případ é opra  a ý ě u doda ého zaříze í po do u záruč í do , 
6.6.14. zhoto e í, i stala i, pro oz a údrž u i for ač í h ta ulí a teré u od ter í u 

zaháje í až do úpl ého doko če í Díla dle zadá a í doku e ta e; U ístě í a o sah 
še h i for ač í h ta ulí i rekla  usí ýt píse ě s h ále  O jed atelem; 

6.6.15. ut á, potře á či úřad  sta o e á opatře í k pro ede í Díla v přísluš é  
rozhod utí, 

6.6.16. zajiště í fotodoku e ta e sta u dotče ý h ko struk í před zaháje í  sta  a a 
zajiště í fotodoku e ta e v prů ěhu a a ko i ýsta , 

6.6.17. o hra u sta e iště a Díla před po ětr ost í i li . 
6.7. Veškeré další áklad  a Dílo eu ede é  odst. 6.6. jsou zapra o á  do jed otko ý h e  

jed otli ý h položek o e ě ého ýkazu ý ěr, to z a e á, že t to áklad  ejsou u ádě  
sa ostat ě. 

6.8. O e ě ý ýkaz ý ěr t oří Přílohu č.  této Smlouvy. Cena Díla zahr uje eškeré áklad  a 
ko plet ě doko če é Dílo  souladu se S lou ou, je ej ýše přípust á a epřekročitel á. 
Nelze ji ě it a/ e o upra o at ji ý  způso e  ež dohodou S lu í h stra . S lu í 
stra  se dohodl , že e a je ezá islá a i fla i, tj. ý oj i fla e e á a e u Díla li . 
Stra  lučují použití še h dispoziti í h usta o e í plat ý h prá í h předpisů upra ují í h 
z ýše í e . Pro louče í jaký hkoli  po h ostí se ýslo ě u ádí, že e a Díla e í 
urče a odkaze  a rozpočet. Jed otko é e  eškerý h položek, které jsou součástí Díla 
v položko é  rozpočtu, slouží pouze pro účel  faktura e a o eňo á í případ ý h í epra í a 

é ě pra í. 
6.9. Zhotovitel e á prá o do áhat se a ýše í e  Díla z dů odů h  e o edostatků 

uči ě ý h při urče í e  Díla, epřes ého e o eúpl ého o e ě í Díla. Zhoto itel e í 
oprá ě  požado at z ýše í e  Díla a i  to  případě, ají-li rozsah e o áklad ost 



Implementace WIFI a CCTV ve vozovně Žižkov a Motol 

Stránka 6 z 15 

pro ádě í Díla za ásledek překroče í rozpočtu. 
6.10. Zhotovitel zaručuje úpl ost jí  pl ě ého Soupisu dodá ek a pra í, tj. jakékoli  opo e utí 

u ést určité položk  či údaje  rozpočtu e ohou ít li  a ýši Ce  Díla. 
6.11. Zhotovitel prohlašuje, že řád ě prostudo al zadá a í doku e ta i, čet ě Projekto é 

doku e ta e, a t  eo sahují žád é ad , které  ohl  ít za ásledek ezkolaudo á í 
Díla a že pro oz Díla ude  souladu s přísluš ý i prá í i a te h i ký i předpis , sta e í  
po ole í  a český i te h i ký i or a i ledaže Projekto á doku e ta e ýslo ě sta o í, 
že se da á česká te h i ká or a či její část e á apliko at či se á apliko at ji á or a . 
V případě, ukáže-li se tato záruka Zhoto itele za úpl ost h ou, odpo ídá Objednateli za 
škodu tí  způso e ou. 

6.12. Zhotovitel prohlašuje, že řád ě pro ěřil eškeré potře é i for a e  sou islosti 
s pro ede í  Díla za účele  ohod o e í ákladů a rizik, přístupe  a sta u, rozsahe  a 
haraktere  Díla, last ost i ze i , u ístě í  sítí, rizik  škod, s ož ý i škodli ý i a 

ruši ý i li  a okol í e o itosti a jeji h uži atele, s pod í ka i, za který h ude uset 
ýt Dílo pro ádě o, s pod í ka i a trhu ateriálů, potře ý h zaříze í i a trhu pra o í h 

sil a šeo e ý i pod í ka i pro pro ádě í Díla a še h údajů, které ohou ýt ez t é 
pro sta o e í Ce  Díla a uza ře í této S lou . Uplatňo á í jaký hkoli  ároků a úhradu 

í epra í z dů odu edostateč ého sez á e í s ýše u ede ý i pod í ka i e ude 
ak epto á o. 

6.13. Mé ě prá e jsou prá e, či osti e o dodá k  zahr uté  před ětu Díla a e sjed a é e ě 
Díla a: 

6.13.1. Objednatel a jeji h pro ede í etr á e o je se souhlase  Zhoto itele loučil 
z před ětu Díla; 

6.13.2. Zhotovitel a základě s ý h od or ý h zkuše ostí po ažuje jeji h pro ede í za 
ad teč é k řád é u doko če í Díla a O jed atel s jeji h louče í  souhlasí; 

6.13.3. e usí ýt pro ede , protože Projekto á doku e ta e t to prá e o sahuje 
v důsledku ad e o h  Projekto é doku e ta e příp. Výkazu ý ěr. 

6.14. Jakékoli  případ é í eprá e ohou ýt fakturo á  pouze po odsouhlase í O jed atele  
osobou uvedenou v čl. 4.1.1. nebo 14.1.2. a uza ře í přísluš ého dodatku ke S lou ě.  

6.15. Na základě píse ého soupisu í epra í odsouhlase ého o ě a S lu í i stra a i zpra uje 
Zhoto itel á rh kalkula e e , která ude házet: 
6.15.1. v případě rozšíře í o je u již sjed a ý h sta e í h pra í, dodá ek či služe  z cen 

u ede ý h  položko é  rozpočtu  příloze č. 2 této S lou , 
6.15.2. v případě, že se ude jed at o sta e í prá e, dodá k  či služ , které ejsou 

zahrnuty v položko é  rozpočtu  příloze č. 2 této S lou  z cen v ístě a čase 
o klý h. 

6.16. Ná rh kalkula e e  í epra í pra uje Zhoto itel do  pra o í h d í a předloží jej 
Objednateli ke s h ále í. O jed atel je po i e  se k ě u jádřit ejpozději do  pra o í h 
d ů ode d e jeho předlože í Zhoto itele . Pro ede í í epra í, jeji h rozsah a e u S lu í 
stra  st rdí píse ý  dodatkem ke S lou ě  souladu s přísluš ý i usta o e í i Záko a. 
Bez uza ře í píse ého dodatku k této S lou ě e í Zhoto itel oprá ě  í eprá e pro ést 
ani cenu Díla jakkoli a šo at. 

6.17. Zhotovitel pře írá e ezpečí z ě  okol ostí e s slu§  odst. 2 O ča ského záko íku a 
v této sou islosti dále prohlašuje, že: 

6.17.1. je pl ě sez á e  s rozsahem a povahou Díla, 
6.17.2. sprá ě ezil, hod otil a o e il eškeré prá e, dodá k  a služ  tr alého či 

dočas ého harakteru, které jsou ez t é pro řád é a čas é spl ě í zá azků dle 
této S lou , 

6.17.3. při kalkula i e  Díla zohled il eškeré te h i ké, kli ati ké, časo é, o hod í i ji é 
pod í k  a jeji h zahr utí do e  díla řád ě překo trolo al, 

6.17.4. řád ě pro ěřil íst í pod í k  pro pro ede í Díla. 

7. Plate í pod í ky 

7.1. Cena za Dílo dle této Smlouvy bude uhraze a prostřed i t í  faktury – daňo ého dokladu 
dále je  faktura , kterou sta í Zhotovitel v záko é lhůtě, a základě o oustra ě 



Implementace WIFI a CCTV ve vozovně Žižkov a Motol 

Stránka 7 z 15 

podepsa ého předá a ího protokolu se soupise  skuteč ě pro ede ý h pra í pro ede ý h 
v jed otli ý h částe h Díla, zaslané na adresu Objednatele uvedenou v záhla í této Smlouvy. 
Kopie předá a ího protokolu ude edíl ou součástí faktur . 

7.2. O jed atel uhradí přísluš é faktur  oprá ě ě sta e é Zhoto itele  až do % e  Díla 
e o jeho části. Částka ro ají í se % e  Díla e o jeho části slouží í jako zádrž é, bude 

uhrazena Objednatelem Zhotoviteli po u ede í Díla e o jeho části do zkuše ího pro ozu a 
odstra ě í še h ad a edodělků a jed otli ý h částe h Díla. Odstra ě í ad a edodělků 

ude a základě ýz  Zhoto itele ásled ě píse ě pot rzeno Objednatelem. 

7.3. Splatnost faktur či í  kale dář í h d ů ode d e jeji h doruče í O jed ateli,  případě 
úhrad  zádrž ého či í splat ost  d ů od doruče í Protokolu o odstra ě í ad a edodělků. 
Tato lhůta se po ažuje za spl ě ou, ude-li částka u ede á  daňo é  dokladu odepsá a 

ejpozději posled í de  lhůt  z účtu O jed atele e prospě h účtu Zhotovitele. 

7.4. V sta e á faktura usí ít eškeré áležitosti účet ího a daňo ého dokladu. Kro ě 
áležitostí sta o e ý h záko e  č. /  S ., o DPH a záko e  č. 563/1991 Sb. o 

účet i t í  plat é  z ě í usí o saho at ještě t to údaje: 
 o zápisu Zhoto itele  o hod í  rejstříku, č. spiso é z ačk , 
 IČO Objednatele a Zhotovitele, 
 číslo S lou , oz ače í případ ý h dodatků S lou  a číslo o jed á k , 
 áze  a číslo stavby, 
 popis pl ě í Zhoto itele  případě faktura e li e í ude tato položka sa ostat ě , 
 de  odeslá í a de  splat osti faktur , 
 fakturo a á su a  čle ě í a základ da ě, DPH, su a elke  čet ě DPH , 
 razítko a podpis oprá ě é oso  Zhoto itele, 
 čísle í zádrž ého, 
 č. účtu Zhoto itele u ede é e S lou ě, 
 kód klasifika e produk e CZ CPA. 

Přílohou ude kopie předá a ího protokolu. 
7.5. Pokud nebude ít faktura sjed a é áležitosti, e o pokud fakturo a á částka e ude 

odpo ídat e o ý  ujed á í  dle této S lou , je O jed atel oprá ě  ji rátit a edostá á 
se do prodle í s platbou. 

7.6. DUZP ude de  předá í a pře zetí přísluš é části Díla Objednateli. 

7.7. O jed atel ude hradit přijaté faktur  pouze a a ko í účt  Zhotovitele z eřej ě é 
v registru plát ů a ide tifiko a ý h oso  e s slu §  pís . d  záko a č. /  S ., o 
dani z přida é hod ot ,  plat é  z ě í. V případě, že Zhotovitel e ude ít da ý účet 
z eřej ě ý, zaplatí Objednatel pouze základ da ě a ýši DPH uhradí až po z eřej ě í 
přísluš ého účtu  registru plát ů a ide tifiko a ý h oso . O jed atel se  tako é  případě 

edostá á do prodle í s úhradou části e  předsta ují í ezapla e ou DPH.  
7.8. Stane-li se Zhotovitel espolehli ý  plát e  e s slu záko a č. /  S ., o dani 

z přida é hod ot , e z ě í přísluš ý h předpisů, zaplatí O jed atel pouze základ da ě. 
Přísluš á ýše DPH ude uhraze a až po píse é  dolože í Zhotovitele o jeho úhradě 
přísluš ému sprá i da ě. 

7.9. Zhoto itel odpo ídá za sprá é zatřídě í sta e í h a o táž í h pra í do čísel ého kódu 
klasifikace produkce CZ-CPA  až  plat ého od . ledna 2008. 

8. Pod í ky pl ě í Díla 

8.1. Pořadí pl ě í jed otli ý h částí Díla určuje O jed atel. 
8.2. Zhoto itel se za azuje zdržo at se  prostorech Objednatele pouze v ístě sta e iště a řídit se 

pok  pra o ího dohledu e o dozoru. 
8.3. Zhoto itel odpo ídá za ezpeč ost a o hra u zdra í s ý h pra o íků, po elou do u 

pro ádě í Díla zajistí ezpeč ost prá e a pro ozu zej é a dodržo á í  plat ý h předpisů o 
ezpeč osti a o hra ě zdra í při prá i a požár í o hra  a pra o išti a odpo ídá za škod  
z iklé jeji h poruše í . 

8.4. Šetr ě těže ý ateriál stroje, části strojů a ji é díl , který e ude dle O jed atele hod ý 



Implementace WIFI a CCTV ve vozovně Žižkov a Motol 

Stránka 8 z 15 

k další u užití odpad  jako áhrad í díl  apod. ude Zhoto itele  třídě  a předá  a 
přísluš é ísto urče é  O jed atele . 

8.5. Zhotovitel je dle záko a č. /  S ., o odpade h, e z ě í pozdější h předpisů, pů od e  
odpadů, kro ě odpadů ko o ý h a jeji h sliti , z ikají í h při pro ádě í Díla, a je povinen 
dodržo at eškeré áležitosti  souladu s plat ou legislati ou. Zhoto itel je po i e  ko o ý 
odpad dále je  „KO“  třídit dle druhu a kategorie a třídě ý jej po před hozí dohodě a 
souhlasu O jed atele předat a s oje áklad  a Ce trál í úložiště odpadů dále je  „CÚO“ . 
Ko o é odpad  a jeji h sliti  je ut é třídit ásledo ě: 

a) 17 04 01 měď, ro z, osaz, 
b) 17 04 02 hli ík, 

c) 17 04 05 železo a ocel, 

d) 17 04 07 s ěs é ko , 
e) 17 04 10 ka el  o sahují í rop é látk , uhel ý dehet a ji é e ezpeč é látk , 
f) 17 04 11 kabely eu ede é pod   0 – Cu kabely, 

g)    ka el  eu ede é pod    – Al kabely, 

h)    ka el  eu ede é pod    – ostat í ka el . 
Dále je Zhoto itel po i e  třídit odpad  u ede é pod kóde   řaze á elektri ká 
a elektro i ká zaříze í eo sahují í e ezpeč é látk , ze který h žd  de o tuje 
elektro otor . Tato zaříze í čet ě de o to a ý h elektro otorů  Zhoto itel a s é 

áklad  předá a CÚO. 
8.6. V třídě ý ko o ý odpad ude předá , pokud e ude dohod uto ji ak, do CÚO - areál 

Hosti ař, U Vozovny 590/6, Praha 10 - Maleši e, tel.: +420   . Zhoto itel po dohodě 
s O jed atele  u ede číslo áklado ého střediska. Kopii áž ího lístku předá Zhoto itel 
Objednateli v rá i předá a ího říze í doko če ého Díla. Fi a č í ý os  tohoto těže í 

áleží O jed ateli. Škoda z iklá O jed ateli e ýhod ostí ýkupu druhot ý h suro i  ji ý  
způso e  je zá až ý  poruše í  S lou . Rozdílo á částka ezi způso e  zde u ede ý  a 
jaký koli  ji ý  způso e  prodeje druhot ý h suro i , ude O jed atele  fakturo á a 

e o ůže ýt odečte a z jakékoli fakturo a é částk  či zádrž ého. 
8.7. Zhotovitel, v rá i pro ádě ý h pra í, es í od ážet a lik ido at ajetek, který je opatře  

i e tár í  štítke  O jed atele. V případě ejas ostí je Zhoto itel po i e  se o rátit a 
zástup e O jed atele. 

8.8. Zhoto itel ůže započít s pl ě í  přísluš é části Díla a základě píse é ýz  k pl ě í, a 
předá í sta e iště. Píse á ýz a usí o saho at: 
8.8.1. ide tifikač í údaje O jed atele, 

8.8.2. ide tifikač í údaje Zhoto itele, 
8.8.3. přísluš ou část Díla, která á ýt pl ě a, 

8.8.4. e u za část Díla. 

8.9. Předá í sta e iště j. oso ou u ede ou  odst. 14.1.1. nebo 14.1.2. této Smlouvy. Ter í  
předá í sta e iště oz á í O jed atel Zhoto iteli e lhůtě  kale dář í h d ů přede . 
Zhoto itel e lhůtě 5 kale dář í h d ů ýz u O jed atele ak eptuje. Nedosta í-li se Zhotovitel 

a předá í sta e iště  a izo a é  ter í u ez řád é o lu , po ažuje se sta e iště 
z hlediska ěhu ter í u doko če í Díla za předa é. 

8.10. O jed atel předá Zhoto iteli sta e iště  rozsahu dle projekto é doku e ta e, které ude 
prosté ě ý h a prá í h ad a prá  třetí h oso . Veškeré ostat í sklado a í plo h  ad 
rá e  projekto é doku e ta e za ezpečí Zhoto itel a last í áklad . Ode d e předá í 
sta e iště e o jeho části ese za ě odpo ěd ost Zhoto itel. 

8.11. Prá e ohou pro íhat po dohodě s O jed atele  epřetržitě, tj. č. so ot, edělí a s átků. 
8.12. Vše h  prá e usí ýt pro ádě  podle plat ý h předpisů a ore  a  souladu 

s projekto ou doku e ta í, požada k  O jed atele a za pod í ek sta e ího říze í. 
8.13. Pro ádě í  a doko če í  Díla e o jeho části edojde ke zhorše í součas ého te h i kého 

sta u stá ají ího zaříze í a dalšího ajetku O jed atele. 
8.14. Zhoto itel, odpo ěd í zástup i Zhoto itele, su doda atelé a O jed atel se udou zúčastňo at 

ko trol í h d ů, jež se udou ko at i i ál ě jed ou týd ě e ude-li dohodnuto jinak) a 
udou ě o á  sta u a postupu pro ádě í Díla. 



Implementace WIFI a CCTV ve vozovně Žižkov a Motol 

Stránka 9 z 15 

8.15. Ko trol í d  s olá á Zhoto itel i i ál ě  kale dář í h d ů před jeji h ko á í  oslo e í  
oprá ě ý h oso  Objednatele. 

8.16. Ko trol í d  jsou ko trol í, koordi ač í a plá o a í s hůzk . Ko trol í d  udou sloužit 
k ý ě ě i for a í o prů ěhu pl ě í S lou , k předkládá í a s h alo á í ateriálů a 
k přijí á í opatře í ohled ě dalšího pl ě í S lou , která udou po jeji h přijetí pro S lu í 
stra  zá az á. Běhe  každého ko trol ího d e ude zástup e Zhoto itele pořizo at „Zápis 
z ko trol ího d e“, který ude še i stra a i s h ále , pokud O jed atel erozhod e ji ak. 
Pok  O jed atele  zápise h z ko trol ího d e udou pro Zhoto itele zá az é, a šak 

e udou žád ý  způso e  ě it tuto S lou u e o její upra e é z ě í. 
8.17. Pro ádě í  pra í a Díle es í ýt aruše  jaký koli  způso e  pro oz ěstské hro ad é 

dopravy. 

8.18. Zhoto itel je po i e  ést pro každou část Díla sta e í/ o táž í de ík s de í i záz a  o 
pro ádě ý h pra í h, který ude k dispozi i každou pra o í s ě u O jed ateli ke ko trole a 
případ é u zápisu. 

8.19. Zhoto itel se za azuje ít uza ře ou pojist ou s lou u pro případ odpo ěd osti za škodu 
způso e ou  sou islosti s před ěte  této Smlouvy a s limite  pojist ého pl ě í i i ál ě 
5.000.000,- Kč slovy: pět ilió ůkoru český h , přiče ž toto pojiště í ude Zhoto itel 
udržo at v platnosti po elou do u tr á í této S lou  a u ož í O jed ateli si jeho e iste i 
a platnost kdykoli  ěhe  tr á í S lou  o ěřit. Zhoto itel ude platit pojist é a udržo at 
pojiště í  plat osti a úči osti, e ude je rušit a i e ude o ezo at rozsah pojist ého kr tí 

e o pojiště ý h rizik a i je jakkoli ji ak ě it ez před hozího píse ého souhlasu 
O jed atele. Zhoto itel je po i e  eškerá tako á pojiště í udržo at  plat osti a pl é 
úči osti po elou do u pro ádě í Díla až do oka žiku řád ého protokolár ího předá í a 
pře zetí Díla a odstra ě í še h ad a edodělků čet ě ad ze záruk  za jakost , přiče ž je 
po i e  a píse ou ýz u O jed atele do  d ů ode d e jejího doruče í Zhoto iteli, 
předložit kopii pojist é s lou . 

8.20. Dodá a é části čet ě še h řídí í h a regulač í h pr ků a i ji á doda á zaříze í e udou 
žád ý  způso e  loko á  a i kódo á  pro ser is í či ost a para etriza i pro ádě ou 
O jed atele  popř. O jed atele  po ěře ou fir ou. V případě ut osti „uza če í e o 
kódo á í“ Zhoto itele  asta e ý h para etrů udou O jed ateli předá  potře é údaje i 
zaříze í ut é k „ode če í“ jed otli ý h pr ků. 

8.21. V případě, že l  či udou Zhoto iteli ze stra  O jed atele předá  jakékoli ateriál  či ě i 
potře é k realiza i Díla, je Zhoto itel po i e  t to ě i řád ě opatro at až do oka žiku jeji h 
zapra o á í do Díla, přiče ž předá í  tě hto ě í či ateriálů Zhoto iteli o če ž ude 
poříze  předá a í protokol  pře hází a Zhoto itele e ezpečí škod  ohled ě tě hto ě í či 

ateriálů, a to až do oka žiku řád ého předá í Díla O jed ateli. Ne ude-li stanoveno jinak, 
á se za to, že e a tě hto ě í a ateriálů je zohled ě a  Ce ě Díla ted  Ce a Díla se o 

hod otu tě hto ě í a ateriálů ez šuje , přiče ž e udou-li t to ě i Zhoto itele  
v rá i pro ádě í Díla užit , je Zhoto itel po i e  t to ě i předat součas ě s Díle  zpět 
Objednateli. 

8.22. V případě jakéhokoli  rozporu se O jed atel a Zhoto itel dohod ou o před osti jakéhokoli  
doku e tu a/ e o i struk e s tí , že koge t í do u ují í  usta o e í o e ě zá az ého 
prá ího předpisu ají žd  před ost. Pokud Zhoto itel před zaháje í  přísluš ý h pra í a 
Díle ide tifikuje esprá é e o e hod é or , podle který h  Dílo e ělo ýt 
realizo á o, u ědo í o tako é skuteč osti O jed atele, který rozhod e o další  postupu, 

apříklad o z ě ě or   doku e ta i O jed atele. V případě, že Zhoto itel na 
esprá ost e o e hod ost or  O jed atele eupozor í, přiče ž Zhoto itel ohl tuto 
esprá ost e o e hod ost zjistit při alože í od or é péče, ese odpo ěd ost za 
eškerou új u z toho z iklou. 

8.23. Veškeré dodá a é zaříze í e o jeho části udou o é. Za o é se e s slu této S lou  
po ažují origi ál í ýro k , díl  e o části, které ejsou reko struo a é, repaso a é, 
opra o a é a i ji ak ýro í i a o táž í i postup  poz ě ě é a  do ě o táže ejsou 
starší ež  ěsí e od data pr o ýro . 

8.24. Dílo se po ažuje za řád ě pro ede é, ude-li ít eškeré last osti sta o e é projekto ou 
doku e ta í, touto S lou ou o Dílo, podklad  k pro ede í Díla a o e ě zá az ý i prá í i 
předpis , pok  O jed atele, plat ý i te h i ký i or a i čet ě ČSN a o hod ími 
zvyklostmi. 



Implementace WIFI a CCTV ve vozovně Žižkov a Motol 

Stránka 10 z 15 

8.25. Zhoto itel je před započetí  Díla po i e  zjistit s alože í  od or é péče, zda řád é u 
pro ede í Díla e rá í žád é skr té překážk . Případ ou e iste i tě hto překážek je 
Zhoto itel po i e  ez z teč ého odkladu oz á it O jed ateli, prokázat jeji h zá až ost a 
harakter a a rh out alter ati í řeše í. Pokud Zhoto itel poruší po i osti sta o e é 

v to to Odsta i pokud jde o čas é zjiště í skr tý h překážek a i for o á í O jed atele , 
ese eškeré áklad  sou isejí í s odstra ě í  tě hto ad či realiza í Díla ji ý  hod ý  

způso e  a eškerou s tí  sou isejí í odpo ěd ost čet ě odpo ěd osti za prodle í. 

9. Předá í Díla e o jeho části 
9.1. Zhoto itel se za azuje ezodklad ě i for o at oprá ě ého zástup e O jed atele o 

uko če í Díla e o jeho části. 
9.2. O předá í a pře zetí Díla e o jeho části ude sepsá  předá a í protokol, který ude 

o saho at zej é a: 
9.2.1. oz ače í části Díla; 
9.2.2. rozsah Díla; 
9.2.3. oz ače í O jed atele; 
9.2.4. oz ače í Zhoto itele; 
9.2.5. datu  sepsá í zápisu; 
9.2.6. ide tifika e s lou  a ko krét í ýz  k pl ě í; 
9.2.7. podpis  oprá ě ý h oso  O jed atele a Zhoto itele. 

9.3. O jed atel se za azuje Dílo e o jeho část pře zít, pokud je řád ě a čas pro ede o. Tuto 
po i ost O jed atel e á, jestliže e í Dílo e o jeho část pro ede o ez ad a edodělků 

čet ě eúpl osti požado a ý h doku e tů, dokladů a doku e ta e. 
9.4. O jed atel á prá o od ít out pře zít Dílo e o jeho část se zje ý i ada i či edodělk , 

které e rá í ezpeč é u pro ozo á í Díla e o jeho části. Do předá a ího protokolu se 
žd  zaz a e ají ad  Díla, a to záro eň s ter í e  pro jeji h odstra ě í. 

9.5. Pokud O jed atel od ít e doko če é Dílo e o jeho část pře zít, usí o to  ýt sepsá  
zápis se sta o isk  S lu í h stra  se zdů od ě í . 

9.6. Vzhlede  k ož ý  spe ifi ký  pod í ká  O jed atele si hrazuje O jed atel prá o 
od ít out k pře zetí Dílo, které ude kazo at proje  jakékoli  elektro ag eti ké 

eko pati ilit  e ztahu k pro ozo a ý  zaříze í  O jed atele e o ude zaříze í 
O jed atele kazo at jakékoli  proje  elektro ag eti ké eko pati ilit  e ztahu k  části 
Díla. 

9.7. Zhoto itel předá jed otli á sta e iště zpět O jed ateli klize á a uklize á a to e sta u, 
který O jed atel s h álí podpise  předá a ího protokolu. 

9.8. Zhoto itel po dohodě s O jed atele  s olá po uko če í pra í přejí a í říze í spoje é 
s předá í  še h předepsa ý h a požado a ý h dokladů a doku e ta e O jed ateli. 

9.9. Dílo e o jeho část, se po ažuje za pro ede é a ude ak epto a é O jed atele  podpise  
předá a ího protokolu a po odstra ě í še h ad a edodělků. 

9.10. Po odsouhlase í a protokolár í  předá í projekto é doku e ta e e o její části O jed ateli 
se tato stá á ajetke  O jed atele a Zhoto itel ez ýhrad ě souhlasí s její  užití  
O jed atele  a případ ý  předá í  O jed atele  třetí oso ě za účele  z eřej ě í při 

ý ěru Zhoto itele, realiza i Díla, zakresle í skuteč ého pro ede í, projed á í s orgá  stát í 
sprá , údrž , opra , reko struk e apod. 

10. Záruč í do a 

10.1. Zhotovitel odpo ídá za eškeré ad , které á Dílo  do ě jeho protokolár ího předá í a za 
ad , které se sk t ou ěhe  záruč í do . Zhoto itel ro ěž odpo ídá za ad  Díla, které 
z ikl  až po předá í Díla, pokud t to způso il s ou či ostí e o poruše í  s ý h po i ostí. 

10.2. Zhotovitel posk tuje a pro ede é prá e, doda é a a o to a é zaříze í dle člá ku I. této 
S lou  záruku v dél e  ěsí ů pro každou přísluš ou část Díla sa ostat ě. Záruč í do a 

áhrad í h dílů a opra  či í  ěsí ů od o táže dílu či pro ede í opra . 



Implementace WIFI a CCTV ve vozovně Žižkov a Motol 

Stránka 11 z 15 

10.3. Záruč í do a počí á pl out ode d e protokolár ího předá í/pře zetí přísluš é části Díla bez 
vad a edodělků. 

10.4. Záruka o sahuje t to áležitosti: 
10.4.1. telefonickou podporu zajistí Zhoto itel epřetržitě, 
10.4.2. Respo se ti e či í  hodi , 
10.4.3. ak epto atel é jsou i dočas é opra  for ou ýpůjčk  části zaříze í, 
10.4.4. na požádá í odstra í Zhoto itel zá adu a ístě ýsk tu. 

10.5. Veškeré vady je Objednatel povinen potvrdit u Zhoto itele píse ě dále je  „rekla a e“ . 

10.6. V případě, že i  Zhoto itel ezahájí odstra ě í ad  Díla e o jeho části z odpo ěd osti za 
ad  i ze záruk  za jakost  e lhůtě  hodi  od ahláše í rekla a e nebo pokud ii  ada Díla 
z odpo ěd osti za ad  i ze záruk  za jakost  e ude odstra ě a do 72 hodin od ahláše í 

reklamace, á O jed atel prá o zajistit odstra ě í tako é ad  Díla ji ou oso ou, a to a 
áklad  Zhoto itele, které uhradí Zhoto itel O jed ateli do deseti (10) pra o í h d ů po 

předlože í dokladu o jeji h alože í. O jed atel á součas ě árok a úhradu účel ě 
alože ý h ýdajů, z iklý h  sou islosti s ýsk te  ad a jeji h odstra ě í . 

10.7. Zhotovitel po odstra ě í jakékoli ad  sta í o tako é  odstra ě í protokol, který doručí 
O jed ateli, a O jed atel ejpozději do d ou  týd ů poté  píse ě pot rdí Zhoto iteli, že 
každá z u ede ý h ad la  pl é  rozsahu Zhoto itele  či O jed atele  a áklad  
Zhoto itele odstra ě a pokud se tak skuteč ě sta e  s u ede í  data odstra ě í ad . 
Záruč í do a e ěží po do u, po kterou O jed atel e ůže uží at před ět Díla. 

10.8. Součástí posk to á í záruč ího ser isu ude též dodá ka še h potře ý h áhrad í h dílů a 
sou isejí í h pra í. Zhoto itel e á árok a úhradu jaký hkoli  ákladů sou isejí í h 
s posk to á í  záruč ího ser isu dopra a áhrad í h dílů, zd  za ěst a ů, u to á í 
apod.). 

10.9. Vad ,  jeji hž důsledku  O jed ateli ohla z ik out škoda, je Zhoto itel po i e  odstra it 
eprodle ě po jeji h telefo i ké  uplat ě í O jed atele , s ásled ý  píse ý  

uplat ě í  rekla a e. 

10.10. Pokud ýro e jed otli ý h ko po e tů e o ji ý part er Zhoto itele posk tuje a doda é 
části zaříze í delší záruč í do u, ež či í délka záruč í do  dle čl. . odst. 10. 2 této 
Smlouvy, bude tato Zhotovitelem pro tyto komponenty poskytnuta. 

10.11. O e ě se předpokládá ezporu ho ý hod přísluš é části Díla po do u i i ál ě  let od 
předá í/pře zetí přísluš é části Díla Objednatelem. 

11. Licence 

11.1. Zhoto itel ude ýluč ě odpo ěd ý za eškeré ad , h  či edostatk   Díle Zhotovitele a 
ýluč ě po ese eškeré áklad  a odstraňo á í jaký hkoli  ad, h , edostatků či 

po h e í  Doku e ta i Zhoto itele a O jed atel e ude  to to ohledu jakkoli  
odpo ěd ý. Zhoto itel tí to  souladu s usta o e í  §  a ásl. O ča ského záko íku 
posk tuje O jed ateli li e i O jed atel a Zhoto itel uza írají li e č í s lou u  ke še  
částe  před ětu Díla, a to podle ásledují í h pod í ek: 
11.1.1. Zhoto itel posk tuje O jed ateli li e i k užití před ětu Díla, čet ě Doku e ta e 

Zhoto itele, ke še  způso ů  užití, a to  eo eze é  rozsahu, tj. úze í u, 
časo é u a ožste í u; 

11.1.2. li e e se posk tuje a do u určitou, a to a do u tr á í ajetko ý h prá  
Zhoto itele popřípadě autora, pokud jí  e í Zhoto itel  k před ětu Díla, čet ě 
Dokumentace Zhotovitele; 

11.1.3. O jed atel e í po i e  li e i užít; 
11.1.4. li e e se posk tuje jako ýhrad í; 
11.1.5. od ě a za uží á í li e e je již zahr uta do elko é e  Díla; 
11.1.6. O jed atel je oprá ě  li e i z ela e o zčásti posk t out a/ e o postoupit třetí 

oso ě, a to ez před hozího souhlasu Zhoto itele; a 

11.1.7. O jed atel je oprá ě  jakkoli  před ět Díla, čet ě Doku e ta e Zhoto itele, 
upra it, ji ak ě it, spojit s ji ý  autorský  Díle , jeho áz e  e o oz ače í  



Implementace WIFI a CCTV ve vozovně Žižkov a Motol 

Stránka 12 z 15 

autora. Zhoto itel záro eň prohlašuje, že dá á ýslo é s ole í k tako ý  úpra á , 
z ě á  či spoje í před ětu Díla doku e ta e Zhoto itele . 

11.2. V případě, že Zhoto itel e í autore  před ětu Díla Doku e ta e Zhoto itele  e o 
jakékoli  jeho části, za azuje se zajistit O jed ateli li e i e shora u ede é  rozsahu, a to a 

last í áklad  a ez z teč ého odkladu. Zhoto itel ese eškerou odpo ěd ost  případě, 
že čas ezajistí li e i k před ětu Díla doku e ta i Zhoto itele  jako elku e shora 
u ede é  rozsahu. Zhoto itel ude oprá ě  použí at doku e t  posk t uté u 
O jed atele   sou islosti se S lou ou zej é a doku e ta i O jed atele  pouze pro účel  
u ede é  této S lou ě a O jed atel ude adále ajitele  eškerý h prá  k tako ý  
doku e tů  a Zhoto itel a i jeho su doda atelé  e ude oprá ě  uží at, roz ožo at, 
realizo at či z eřejňo at jakékoli  tako é posk t uté doku e t  s ýji kou, jak je ez t é 
pro účel  S lou . Zhoto itel je po i e  před zpra o á í  Doku e ta e e o každé její 
u ele é části píse ě oz á it O jed ateli oso u, kterou Zhoto itel po ěřil zpra o á í  
Doku e ta e Zhoto itele e o její u ele é části. 

12. S luv í pokuty 

12.1. V případě prodle í O jed atele se zapla e í  e  za pro ede í Díla je O jed atel po i e  
uhradit Zhoto iteli úrok z prodle í e ýši , % z dluž é částk  za každý započatý de  prodle í. 

12.2. V případě prodle í s ter í e  doko če í části Díla, zaplatí Zhotovitel Objednateli s lu í 
pokutu e ýši 2.000,- Kč za každý de  prodle í s ter í e  doko če í a předá í části Díla. 

12.3. S lu í pokuta pro případ prodle í Zhotovitele se zaháje í  sta  do  d ů od předá í 
sta e iště a edodrže í ter í u klize í sta e iště se sjed á á e ýši 1.000,- Kč za každý 
de  prodle í. 

12.4. S lu í pokuta pro případ prodle í Zhotovitele s odstra ě í  vad z přejí a ího říze í se 
sjed á á e ýši 1.000,- Kč za každou adu a každý de  prodle í oproti sjed a é u ter í u 
odstra ě í. 

12.5. S lu í pokuta pro případ prodle í Zhotovitele se zaháje í  odstraňo á í ad  záruč í do ě 
a se sjed a ý  ter í e  odstra ě í záruč í h ad se sjed á á e ýši 1.000,- Kč za každou 
vadu a každý de  prodle í oproti sjed a é u ter í u odstra ě í. 

12.6. V případě poruše í pok ů O jed atele týkají í h se úklidu sta , dopra  e o parko á í se 
sjed á á s lu í pokuta e ýši . ,- Kč, za každý jed otli ý případ a de  tr á í poruše í. 

12.7. V případě, že Zhoto itel poruší usta o e í odst. 8.6. Smlouvy sjed á á se s lu í pokuta e 
ýši . ,-Kč za každý jed otli ý případ. 

12.8. S lu í pokuta pro případ, kd  Zhotovitel espl í s é po i osti plý ají í ze Smlouvy, 
pokyny Objednatele e sta e í  de íku a / nebo v zápisu z ko trol ího d e  dohod utý h 
ter í e h, Objednatel ůže uplatňo at árok a s lu í pokutu e ýši 1.000,- Kč za každý 
jednotli ý případ tako ého epl ě í. 

12.9. S lu í pokut  ohou ýt ko i o á  tz ., že uplat ě í jed é s lu í pokut  e lučuje 
sou ěž é uplat ě í jakékoli  ji é s lu í pokut ). 

12.10. Uplat ě í kterékoli  ze s lu í h pokut ez a uje Objednatele prá a k uplat ě í případ é 
áhrad  z iklé škod , přiče ž se částka zapla e ý h s lu í h pokut do ýše áhrad  škod  
ezapočítá á. 

12.11. S lu í pokut  udou fakturo á  sa ostat ě. S lu í pokut  jsou splat é do  d ů od 
doruče í píse é faktur , tj. ýz  k úhradě s lu í pokut , Objednatele k její u uhraze í 
Zhotoviteli, a to a účet Objednatele u ede ý a faktuře. Faktura k uhraze í s lu í pokut  

ude o saho at spe ifika i poruše é s lu í povinnosti. 

12.12. Objednatel si hrazuje prá o a urče í způso u úhrad  s lu í pokut , a to čet ě zápočtu 
proti kterékoli  splat é pohledá e Zhotovitele ůči Objednateli. 

13. Odstoupe í od Smlouvy 

13.1. Zhotovitel i Objednatel jsou oprá ě i odstoupit od této Smlouvy v případe h upra e ý h 



Implementace WIFI a CCTV ve vozovně Žižkov a Motol 

Stránka 13 z 15 

O ča ský  záko íke . 

13.2. Objednatel si dále hrazuje prá o odstoupit od S lou  při prodle í s pro ede í  Díla nebo 
jeho části podle s h ále ého har o ogra u o í e ež deset d í. 

13.3. Objednatel je dále oprá ě  od této Smlouvy odstoupit v případě že: 
13.3.1. Zhoto itel je předluže ; 
13.3.2. ůči Zhoto iteli lo zaháje o i sol e č í říze í; 
13.3.3. lo dá o rozhod utí o úpadku Zhoto itele; 
13.3.4. Zhoto itel stoupil do lik ida e e o l zruše  kro ě případů fúze a/ e o 

pře ě ; 
13.3.5. jsou či ě a opatře í k realiza i zásta ího prá a e o í e zásta í h prá  

k majetku Zhotovitele; 

13.3.6. a ajetek Zhoto itele la aříze a e eku e a/ e o ýko  rozhod utí; 
13.3.7. Zhoto itel l odsouze  za ěkterý z trest ý h či ů u ede ý h  usta o e í § 7 

záko a č. /  S ., o trest í odpo ěd osti prá i ký h oso  a říze í proti i . 

13.4. O jed atel je oprá ě  od této S lou  odstoupit také, pokud Zhoto itel: 
13.4.1. přes píse ou ýz u O jed atele ezahájil pro ádě í Díla; a/ e o 

13.4.2. přes píse é upozor ě í pro ádí Dílo eod or ě a/ e o  rozporu se s h ále ou 
doku e ta í, e o použije k pro ede í Díla zá ad é prostředk  a/ e o 

13.4.3. použí á ji é ež s h ále é ateriál ; a/ e o 

13.4.4. epředložil Objednateli pojistnou smlouvu dle odst. 8.19. této Smlouvy; a/nebo 

13.4.5. pokud se ukáže, že Zhoto itel e á potře ou od or ou způso ilost a odpo ídají í 
oprá ě í k pro ede í před ětu S lou  e o pokud tuto způso ilost ztratí; 
a/nebo 

13.4.6. pokud jakékoli  ad  Díla čet ě ad ze záruk  za jakost  e l  odstra ě  za 
pod í ek u ede ý h e S lou ě; a/ e o 

13.4.7. pokud á Dílo e o jeho část třikrát zá adu  jed o  kale dář í  ro e, která 
způso í pro oz í ezpůso ilost Díla e o jeho á az ý h částí po do u  součtu 
delší ež  hodi  e o 

13.4.8. pokud á Dílo ji é ad , pro které je elze užít k účelu, ke které u lo urče o; 
a/nebo 

13.4.9. pokud je Dílo e o jeho část jaký koli  způso e  ázá a a pro ádě í údrž  a 
opra  Zhoto itele  e o ji ý  su jekte  j a O jed atele ez předá í potře é 
dokumentace a/nebo 

13.4.10. pokud Zhoto itel pro ádí Dílo  rozporu se s lou ou a edojde-li k ápra ě 
tako ého poruše í eprodle ě po o drže í píse ého oz á e í O jed atele o 
to to poruše í s ýz ou ke zjed á í ápra . 

13.5. Dojde-li k předčas é u uko če í S lou  odstoupe í  kterékoli  ze Stra , pře hází 
oka žike  zá iku S lou  a O jed atele oprá ě í akládat s doko če ou částí Díla jako 
s last í, a to čet ě še h potře ý h ajetko ý h a li e č í h prá , jež jsou k tomu 
zapotře í. 

13.6. Zanikne-li zá azek Zhoto itele pro ést Dílo z dů odů, za které odpo ídá O jed atel, je 
Zhoto itel oprá ě  požado at úhradu ě í, které se zpra o á í  stal  last i t í  
O jed atele a e u pra í pro O jed atele ko a ý h, a to  souladu s usta o e í i 
Smlouvy. 

13.7. Zanikne-li zá azek Zhoto itele pro ést Dílo z dů odů, za které odpo ídá Zhoto itel, je 
O jed atel po i e  uhradit Zhoto iteli e u pro ede é části Díla podle e   té do ě a 
v tě hto pod í ká h o klé. 

13.8. Odstoupe í od S lou  je úči é d e  doruče í píse ého oz á e í druhé S lu í stra ě, 
a to s úči k  ke d i uza ře í S lou . Zhoto itel je po i e  rátit do pěti  pra o í h d í 

eškeré podklad  a doku e ta i O jed ateli. 

13.9. Odstoupe í  od S lou  e í dotče  árok odstupují í stra  a áhradu škod  z lášť a 
v pl é ýši. 



Implementace WIFI a CCTV ve vozovně Žižkov a Motol 

Stránka 14 z 15 

14. Opráv ě é oso y 

14.1. Ko takt í oso  O jed atele e ě e h te h i ký h: 
14.1.1. 
14.1.2. 
14.1.3. 

14.2 Ko takt í oso  Zhoto itele e ě e h s lu í h: 

14.3 Ko takt í oso  Zhoto itele e ě e h te h i ký h: 

15. Závěreč á ujed á í 
15.1. S lou a a ý á plat osti d e  jejího podpisu posled í  z účast íků této Smlouvy, není-li 

v této S lou ě u ede o ji ak a úči osti d e  jejího z eřej ě í  registru s lu  dle záko a č. 
340/2015 Sb. 

15.2. S lou u lze ě it a doplňo at pouze píse ý i, zestup ě očíslo a ý i dodatky. 

15.3. S lu í stra  ýslo ě souhlasí, že tato S lou a čet ě případ ý h příloh a dodatků  ůže 
ýt ez jakéhokoli  o eze í z eřej ě a a ofi iál í h e o ý h strá ká h www.dpp.cz, které 

jsou eřej ě přístup é. S lu í stra  prohlašují, že skuteč osti u ede é  této S lou ě 
epo ažují za o hod í taje st í e s slu usta o e í §  záko a č. /  S ., 

O ča ského záko íku a i za dů ěr é i for a e e s slu usta o e í § 1730 odst. 2 
O ča ského záko íku a souhlasí s jeji h užití  a z eřej ě í  ez jaký hkoli další h pod í ek. 
O jed atel je po i e  a žádost třetí oso  posk to at i for a e  souladu se zák. 
č. /  S ., o s o od é  přístupu k i for a í  a pl ě í této záko é po i osti elze 
po ažo at za zraze í dů ěr ý h i for a í e o o hod ího taje st í. O ě S lu í stra  
se za azují, že še h  e e tuál í spor  udou řešit přede ší  jed á í  a o oustra ou 
dohodou. V případě, že edojde ke shodě, udou spor  řeše  podle plat ý h český h 
prá í h předpisů. 

15.4. Vlast íke  Díla a še h do ěho zapra o a ý h součástí ude po elou do u pro ádě í Díla 
Objednatel. 

15.5. Ne ezpečí škod  a zhoto o a é  Díle e o jeho části ese Zhoto itel až do do  řád ého 
předá í Díla ez ad a edodělků O jed ateli. O to to ude poříze  píse ý doklad 
(Předá a í protokol . 

15.6. Zhotovitel není oprá ě  postoupit s á prá a a i pře ést s é po i osti ze S lou  ez 
před hozího píse ého souhlasu O jed atele. O jed atel je oprá ě  pře ést eškerá prá a 
a po i osti ze S lou  čet ě S lou  o Dílo jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez 
souhlasu Zhoto itele. Pro případ postoupe í této Smlouvy S lu í stra  lučují prá o 
Zhoto itele podle §  O ča ského záko íku  sou islosti s tako ý  postoupe í  S lou . 
Postoupe í S lou  e o jakékoli její části Zhoto itele  je ůči O jed ateli úči é ode dne 
úči osti píse ého souhlasu O jed atele s tako ý  postoupe í . Postoupe í S lou  

e o jakékoli její části je ůči Zhoto iteli úči é oka žike , kd  ude Zhoto iteli postoupe í 
S lou  oz á e o. 

15.7. Veškerá pra e S lu í h stra  a eškeré jeji h z klosti jsou jádře   této S lou ě. Stra  
se e udou do olá at z klostí a pra e Stra , které z této S lou  ýslo ě e plý ají. 

15.8. S lu í stra  lučují aplika i ásledují í h usta o e í O ča ského záko íku a tuto 
S lou u: § , §  a § 1800 doložk   adhez í h s lou á h , § , § , § 2595, 
§  odst. , § , § , §  a §  odst.  O ča ského záko íku a tuto S lou u 
a a eškerá prá a a po i osti Stra  z iklé a základě této S lou . 

15.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou v hoto e í h s plat ostí origi álů, z i hž jedno 
hoto e í o drží O jed a atel a jedno hoto e í Zhoto itel. 

15.10. Jestliže jakýkoli  zá azek plý ají í z této S lou  e o jakékoli  usta o e í této S lou  
čet ě jakéhokoli jejího odstavce, člá ku, ět  e o slo a  je e o se sta e eplat ý , 

http://www.dpp.cz/


Implementace WIFI a CCTV ve vozovně Žižkov a Motol 

Stránka 15 z 15 

e ahatel ý  a/ e o zdá li ý , pak tako á eplat ost, e ahatel ost a/ e o 
zdá li ost eo li í ostat í usta o e í této S lou . S lu í stra  ahradí te to eplat ý, 

e ahatel ý a/ e o zdá li ý zá azek tako ý  o ý  plat ý , ahatel ý  a ikoli  
zdá li ý  zá azke , jehož před ět ude  ej šší ož é íře odpo ídat před ětu 
pů od ího odděle ého zá azku. Ukáže-li se ěkteré z usta o e í této S lou  čet ě 
jakéhokoli jejího odstavce, člá ku, ět  e o slo a  neplat ý , e ahatel ý  a/ e o 
zdá li ý , posoudí se li  této ad  a ostat í usta o e í této S lou  o do ě podle 
usta o e í §  O ča ského záko íku. 

15.11. Případ é z ě  e o dopl ě í j e  odpo ěd ý h za ěst a ů udou for ou píse ého 
oz á e í té s lu í stra , u které z ě a astala, předá  druhé s lu í stra ě. 

15.12. S lu í stra  prohlašují, že si tuto S lou u před její  podpise  přečetl , a shledal , že její 
o sah přes ě odpo ídá jeji h pra é a s o od é ůli a zakládá prá í ásledk , jeji hž dosaže í 
s ý  jed á í  sledo al , a proto ji íže, prost  o lu, lsti a tís ě, jako sprá ou podepisují. 

15.13. S lu í stra  a zá ěr této S lou  ýslo ě prohlašují, že ji  ejsou z á  žád é 
okol osti rá í í  uza ře í této Smlouvy. 

16. Sez a  příloh 

16.1. Příloha č.  - Harmonogram 

16.2. Příloha č.  - O e ě ý ýkaz ý ěr 

 

 
Za Objednatele: 

 
 
V Praze dne  ………………………… 
 
 
 
 
 
……………………………………………… 
Mgr. Martin Gillar 
předseda představe stva 
Dopra í pod ik hl. . Prah , 
ak io á společ ost  
 
 
 
 
 
……………………………………………….. 
JUDr. Jan Blecha 

ístopředseda představe stva 
Dopra í pod ik hl. . Prah , 
ak io á společ ost  

 

Za Zhotovitele: 

 
 

V Praze dne  ……………………….… 
 
 
 
 
 

……………………………………………………… 
I g. Da  Jež 
čle  představe stva 
Gating Services, a.s. 

 


